

SVEIKI SULAUKE SVENTŲ KALĖDŲ!

"Tauta, kuri vaikščiojo patamsyje, išvys skaisčią šviesą, gyvenantiems tamsybių šešėliuose užtekės šviesybė" (Iz. 9:11).

Po ilgų priespaudos ir dvasinės vergijos metų pildosi Izaijo pranašystė. Centrinės Europos ir Rytų tautoms atsiveria kelias į tikėjimą ir viltį sulaukti šviesesnių dienų. Kelias dar ilgas, kelionė sunki, bet pasitikėjimas Viešpačiu tesuteikia visiems pasiryžimo ir jėgų pasiekti Žemės ir Dangaus šviesą.

Linkiu visiems lietuviams Dievo palaimos, džiugios Kūdikėlio Jėzaus atėjimo šventės ir viltingų Naujųjų 1996 metų!

† PAULIUS A. BALTAKIS, O.F.M.

SV. KALĖDŲ ŠVENTĖS TESUTEIKIA RAMYBĖS, O NAUJI METAI TEBŪNA SĖKMINGI VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS! SVEIKINU VISUS, BET YPATINGAI TUOS, KURIE SAVO DARBŲ IR FINANSINE BEI MORALINE PARAMA PADĖJO KONSULATUI ATLIKTI JO PASKIRTĮ, TUO PADĖDAMI IR LIETUVOS VALSTYBEI.

Algmantas Rastauskas
Garbės konsulas

INFO BIURO ŽINIOS LIETUVOS PILIEČIAMS LENKIJOS NESAUGU

Lietuvos ambasadorius Lenkijoje susitiko su Vidaus Reikalų Ministrų susirūpinęs Lietuvos piliečių apsaugos Paaiškėjo kad vis dar pasitaiko išpuolių prieš Lietuvos generalinį konsulatą Varšuvoje. Buvo nuplėštos iškabos su valstybės simboliais ir apmėtyta dažais. Nusikaltelių iki šiol nesurasta. Vien šiemet, konsulinių įstaigų duomenimis, nusikaltelių aukomis tapo apie 500 piliečių, užpulti 37 lengvieji automobiliai, iš jų - 28 pagrobti, šių apiplėšimų metu 5 žmonės sunkiai sužeisti. Šiemet užpulti du autobusai su Lietuvos piliečiais, kuriems padaryta didelė materialinė žala. Pagrobti du snukvežiniai su krovniais. Daugelių atvejų nusikalteliai nebuvo išsiaiškinti. Lenkijos vidaus Ministras sakė, kad imsis atitinkamų priemonių Lietuvos piliečių bei ambasadų ir konsulinių įstaigų saugumui garantuoti.

TERORISTINIS AKTAS

"LIETUVOS RYTO"

REDAKCIJOJE

Lapkričio 17 d. Vilniaus centre įvyko sprogimas baigiamame statyti "Lietuvos Ryto" redakcijos priestate. Žmonių aukų nebuvo. Galingas sprogimas didžiausiam šalies dienraštyje nepataisomai sugriovė dalį priestato ir rimtai apgadino šalia esantį dviaukštį redakcijos pastatą. Langų rėmai ir stiklai taip pat išbyrėjo gretimuose kvartalo namuose. Ypač nukentėjo

už dešimties metų esantis Vilniaus bankas. Dienraščio vyriausias redaktorius G. Vainauskas neatmetė galimybes, kad šio sprogimo priežastis yra nusikalstamos grupuotės demaskuojantys straipsniai, nes juose "buvo paliesti tam tikri visuomenės sluoksnių interesai". Dienraštis pastaraisiais mėnesiais ypač daug rašė apie nusikalstamų grupuočių veiklą, buvusių KGB darbuotojų, neteisėtai privatizuotus pastatus. "Lietuvos Ryto" nuostoliai įvertinti maždaug pusė milijonų litų suma. Dalį jų pasizadėjo padengti Vyriausybė. Algirdas Brazauskas pareiškė, kad byla dėl teroro akto jis kontroliuosias asmeniškai. Vidaus Reikalų Ministras pažadėjo, kad per dvi savaites bus pateiktos kaltinimo versijos. Lietuvos Žurnalistų sąjunga pareiškė, kad ji pasiryžusi inicijuoti pirmalaikius Seimo rinkimus, jeigu šio teroristinio akto kaltininkai artimiausiu metu nebus išsiaiškinti. Europos dienraščių vertinimu, tai yra vienas didžiausių politinių skandalų, įvykusių postsovietinėse šalyse.

MEDALIUS LIETUVIAMS, KURIE GELBĖJO ŽYDUS

Seimo rūmuose Izraelio ambasadorė Tova Merzl įteikė Pasaulio teisulių medalius grupei Lietuvos žmonių, nacių okupacijos metais gelbėjusių mirčiai pasmerktus žydus. Keletas gelbėtojų pagerbti po mirties, jų apdovanojimai įteikti palikuonims. Įteikdama medalius, ambasadorė pažymėjo, kad jau ne pirma jos misija pa-



Kviečiame nors mintimi jungtis su gyvo tikėjimo išpažinėjais Lietuvoje ir stengtis atvykti į šv. Kalėdų Mišias.

gerbti kilnius Lietuvos žmones. Kiekvienas gelbėtojas žinojo, kad jis rizikuoja savo ir artimųjų gyvybe, tačiau nepaisydamas pavojaus, atliko žygdarbį. Apdovanojimas įteiktas Seimo nariui Vytautui Landsbergiui. Jo motina Ona Landsbergienė, nacių okupacijos metais išgelbėjo žydų mergaitę Bela Gurvičiūtę (dabar Rozenberg). Neseniai V. Landsbergis su žmona Gražina viešėjo B. Gurvičiūtės - Rozenberg šeimoje, Izraelio kibuce.

PABALTIEČIŲ SUAŽIAVIMAS ARGENTINOJE

Pirmą kartą atgavus Lietuvos, Latvijos ir Estijos nepriklausomybę gausiai susirinko Teatro San Martin erdvioje salėje į didingą PABALTIEČIŲ SUAŽIAVIMĄ, Lapkričio 22 d. 19 val. vakare apie 700 žmonių pareikšti prielankumą - solidarumą šiems trims kraštams. Ižanginį žodį tarė ALOS Tarybos pirmininkas Ju-

lius Mičiudas, kuris sveikino Užsienio Tautybių Argentinoje vardu primindamas istorinę, geografinę, bendrą tapatumą ir likimą. Latvijos garbės konsulas Adolfas Bruziks išdėstė jo Tėvynės sunkią gyvenimo padėtį. "Šiuo metu Latvijoje gyvena 51% jos piliečių, rusų 35%. Mes su rusais neturime didelių problemų, bet būtų geriau kad jie išvažiuotų į Rusiją", sakė jis. Estijos Garbės konsulas Peet Pullisaar nušvietė teigiamą ekonominę jo krašto buklę, pagal statistikos duomenis ir pratomas integravimas į Vakarų Europos struktūras. Abu konsulai iškėlė trijų kraštų, Lietuvos, Latvijos ir Estijos bičiuliškus ryšius. San Fernando mišrus choras harmoningais balsais atliko keletą puikių dainų, pritaikintų šiam Suažiavimui. Sveikinimo raštą pasiuntė Argentinos Prezidentas Karlos Menem. Tarp garbingų svečių buvo Suomijos, Švedijos, Danijos ir Ven-

(nukelta į 3 psl.)

SEKMADIENIO R I M Ć J A I

AR PRIIMSIME KRISTŲ Į SAVAS ŠEIMAS?

Kai laukiamas svečias atvykstant iš užsienio, visi puola pasiruošti tokį svečią kaip galint geriau priimti. Tai visai natūralu ir žmoniška.

Kai išrinktajai Dievo tautai buvo skelebiama per pranašus, kad ją aplanlys Mesijas, tai yra Išganytojas, tik maža dalelė laukė jį sutikti. O kai Kristus turėjo gimti neturėjo žmoniškos pastogės, teko prisiglausti gyvulių tvartelyje.

Kiekvieną metų minime mes šį Kristaus atėjimą į mūsų žemę. Klausimas - ar visi mes šiai šventei ruošiamės, kad jį priimtume į mūsų širdis ir mūsų namus? Gal esame susirūpinę daugiau, ką mes valgysime ir ką gersime per šias šventes?

Kaip liūdna, jei mes pasitenkintume tikrai apkrauti stalą su kalėdiniais pyragais ir pamirštume pasikviesti mūsų svarbiausią svečią - Kristų, kad Jis ateitų į mūsų širdis ir mūsų namus! Tuomet būtume lyg tie pagony, kurie nieko negirdėjo apie Kristaus atėjimą.

Kristus nori ateiti ir apsigyventi mūsų širdyse, kad jose uždegti dieviškos meilės ugnelę, kuri apšviečia, sušildo ir atgaivina. Jis nori atnešti mums kalėdinę dovaną - savo taiką ir meilę. Ar mes galime likti abejingi jo atėjimui?

Kalėdų metu leidžiamos raketos į orą bando nustelbti varpų skambė-

VYSKUPO INFORMACIJA

Kun. Valdas Valdemaras - Brauky-la, atvykęs iš Lietuvos ir šešeri metai gyvenęs Kanadoje, paskirtas darbuotis Dievo Apvaizdos parapijoje Southfield, Michigan.

Kun. Dr. Paulius Rabikauskas, SJ, žymus pasaulinio masto istorikas, Grigaliaus universiteto Romoje profesorius, rugpjūčio 16 šventė 75 metų amžiaus jubiliejų.

Lietuvių Katalikų Religinės Šalpos metinis tarybos suvažiavimas įvyko spalio 8-9 dienomis Putnam, Connecticut. Vietoj savo kadenciją baigusiu, buvo išrinkti, arba perrinkti: Aleksandra Kazickienė, Rūta Gudeliene, Ilona Laucienė ir Irena Ivaškienė. Tarybos pirmininku perrinktas vysk. Paulius Baltakis, OFM.

Lenkijoje, Punsko parapijoje vysk. P. Baltakis, OFM, 61 jaunuoliui birželio 22 pirmą kartą lietuvių kalboje suteikė Sutvirtinimo sakramentą. Išsikėlus kun. Vebrauskui ir kun. Degučiu, vietos lietuvių pastoracija atsidūrė keblioj padėty. Problemų svarstyme dalyvavo ir lenkų vyskupas ordinaras J. Ziembra.

Kun. Anicetas Tamošaitis, grįžęs iš Čikagos į Lietuvą, paskirtas Šv. Ignaco bažnyčios Šiauliuose rektoriumi.

Skaityk LAIKĄ



jimą, kviečiantį į Dievo namus priimti taikos kūdikėlių. Pakeltos šampano taurės bando nuslopinti sąžinės balsą, kad padėti vargšams su duonos kąšniu ir vandens stiklu.

Švęskime Kalėdų paslaptį krikščioniškoje dvasioje, priimkime Kūdikėlių Jūzų į savo širdis ir savo namus, kad Jis atneštų tos taikos, kurią pažadėjo dangaus angelai: "Garbė Dievui aukštybėse ir taika geros valios žmonėms".

Būkime tos geros valios krikščionys, kurie priima Kūdikėdį Jėzų į savo širdis ir savo namus, atidarydami plačiai durys, kaip kviečia popiežius Jonas-Povilas II: "Nebijokite atverti duris Kristui".

Kun, Aug. STEIGVILAS

1991 metais popiežius Jonas Paulius II įsteigė 3 Rusijos Apaštalinės administracijos:

Europinės Rusijos - Maskvos dieceziją;

Sibiro - Novosibirsko dieceziją;

Kazachstano - Karagandos dieceziją

1991 m. visos trys Apaštalinės administracijos turėjo tik 5 kunigus ir 6 parapijas.

Vasario 16-tos gimnazijoje Vokietijoje birželio 11 vysk. Paulius Baltakis, OFM, vienuolikai mokinių suteikė Sutvirtinimo sakramentą. Naujuoju gimnazijos kapelionu paskirtas Kaišiadorių vyskupijos kunigas Alfonsas Kelmelis.

JAV Lietuvių Bendruomenės Religinės reikalų tarybą sudaro pirmininkė ses. Margarita Bareikaitė, ses. Janina Golubickaitė, kun. Algirdas Palojas, SJ ir Rima Polikaitytė. Pagrindiniai tarybos uždavimai: tikybos mokytojų seminaras ir tikybos dėstytojų lietuvių šeštadieninėse mokyklose.

Kun. Jonas Gasiūnas 1994 m. kovo 17 St. Petersburge FL šventė 65 m. kunigystės ir 90 m. amžiaus sukaktį. Atsiprašome, kad tai anksčiau nebuvo pastebėta.

PAS MUS ATVYKS

Kun E. PUTRIMAS

Mums jau gerai pažįstamas kun. Edmundas Putrimas iš Kanados, Toronto miesto 1996 metų sausio 10 dieną atskris pas mus į Argentina, ir apsisistos Aušros Vartų parapijoje iki sausio 17 d. Paskui vyks į Montevideo, kur dalyvaus su jaunimu vasaros stovykloje ir sausio 26 dieną keliaus į Braziliją aplankyti jaunimo.

Kun. Edm. Putrimas yra lietuviško jaunimo laisvame pasaulyje kapelionas, kuris lankosi įvairiuose kraštuose. Svečias iš Kanados siunčia sveikinimus savo laiške:

"Perduokite bendradarbiams mano šilčiausius linkėjimus ir iki malonaus pasimatymo". Jūsų Kristuje.

Kun. E. Putrimas

Kanada. Įvyko referendumas dėl Kvebeko įstojimo iš federacijos. Per 1980 m. referendumą rinkėjai pasisakė prieš atsiskyrimą. Atsiskirimo priešrinkimai laimėjo ir šį kartą, bet labai nežymia balsų persvara.

INFO BIURO ŽINIOS

(atkelta iš 1 pusl.)

grijos ambasadoriai; Kanados, Olandijos ir Nueva Guinea konsulai; Argentinos Užsienio Reikalų ir Vidaus Ministerijų atstovai, krašto parlamentarai. Pasibaigus įdomiai programai, prie šampano, vyno ir sumušinių, svečiai dalinosi maloniais išpūdziais geroj nuotaikoj.

LIEAUVAITĖ - PASAULIO MERGAIČIŲ ŠACHMATŲ ČEMPIONĖ

Spalio mėn. pabaigoje Brazilijoje įvykusiame planetos čempionate dvylikametė V. Čmilytė surinko 9 iš 11 galimų taškų ir užėmė pirmą vietą. V. Čmilytė sakė, kad pratyboms prieš šachmatų lentos per savaitę ji skiria po pustrečio valandos. Šiomet ji dar dalyvaus greitųjų šachmatų pasaulio mergaičių čempionate, kuris šį mėnesį įvyks Paryžuje. Kūno kultūros ir sporto departamento direktorius Vytautas Nėnius, sakė kad Čmilytei nuo kitų metų bus skiriama lėšų iš šalies biudžeto. Lietuvos Premjeras Adolfas Šleževičius Vyriausybės rūmuose priėmė čempionę ir ją apdovanojo atmintinu medaliu ir tautine juosta.

PREZIDENTO

ALGIRDO BRAZAUSKO VIZITAS ŠVEDIJOJE

Lapkričio 21 trijų dienų oficialiu vizitu į Stokholmą Švedijos Karaliaus Carl'o XVI Gustaf'o kvietimu atvyko Lietuvos Prezidentas A. Brazauskas, jo dukra Audronė Usonienė ir 20 žmonių delegacija su lydinčiais asmenimis bei grupė verslininkų, didelių bendrovių vadovų. Viešnagė Švedijoje pradėjo nuo Armijos muziejaus, kuriame susitiko su Karaliumi Carlu XVI Gustafu. Su monarchu karieta Lietuvos vadovas atvyko į Karališkuo-

MUS SVEIKINA

"Laiko" skaitytojas iš Anglijos, ponas Kazimieras Vilkonis siunčia savo prenumeratą už 1996 metus ir mums rašo: "Puikus laikraštis ir lanko mane reguliariai. Skaitau jį visuomet pradžios iki galo. Jis visuomet toks mielas ir sultingas, kad negali juo atsigerėti. Sekmės ir ištvėrmės Jums visiems.

Nuoširdžiai jūsų
Kazimieras Vilkonis

KALĖDŲ VARPAMS

SKAMBANT ir žengiant į Naujus 1996 Metus nuoširdžiai sveikiname visus bendradarbius, rėmėjus ir skaitytojus Argentinoje ir visame pasaulyje ir visus lietuvius - telydi jus sveikata ir viltis, kad - amžiuos gimusi laisva lietuvių tauta, išliks laisva!

LAIKO Redakcija ir Administracija

Tėv. Petras Baniūnas, OFM, buvęs ilgametis "Darbininko" laikraščio Brooklyne administratorius, išvyko į Kretingos pranciškonų vienuolyną nuolatiniam apsigyvenimui.

siaus Rūmus, kuriuose įvyko oficiali sutikimo ceremonija, sugroti abiejų šalių himnai. A. Brazauskas įteikė dovanų Karališkajai porai, nedidelio formato gobeleną "Paslaptingas trikampis". Monarchai Prezidentui padovanojo keraminį indą. Iškilmingoje vakarieneje A. Brazausko garbei, ryšius, atkreipė dėmesį į dviejų valstybės Švedijos Karalius įvertino "nepaprastai sklandžiai besiklostančius dvišalius bių sutampančius požiūrius į tolesnę Baltijos regiono raidą. Jo Didenybė priminė ir šalių praeitį, pažymėdamas, kad švedų ir lietuvių santykiai ne visuomet buvo taikūs. Šiomet sukanka 340 metų, kai buvo sudaryta trumpalaikė Lietuvos ir Švedijos unija. "Dabar mūsų santykiai vystosi sparčiai, laikui bėgant abiejų kraštų ryšiai stiprės", sakė Karalius įteikiant Brazauskui aukščiausio laipsnio apdovanojimą - Serafino Ordiną. Lietuvos Ministrai, Seimo nariai ir pnia. A. Usonienė gavo įvairių laipsnių žvaigždes. A. Brazauskas Karaliui Carlui XVI Gustafui ir Karalienei Silvai įteikė Vytauto Didžiojo Ordiną, o sosto įpedinė princesė Victoria ir grupė Švedijos pareigūnų buvo apdovanojami Gedimino Ordinais. Spauda atkreipė dėmesį, kad Karalius pažadėjo "visais būdais paremti Baltijos šalis jų kelyje į Europos Sąjungą", o Brazauskas pažymėjo, kad "iš Skandinavijos šalių, nepaisant to, kad Švedijos firmos labai atsargios, Švediją į Lietuvos ūkį investavusi daugiausia kapitalo. Šiuo metu yra įregistruotos 86 bendrosios Lietuvos ir Švedijos įmonės". Prezidentas buvo susitikęs su Švedijoje gyvenančiais lietuviais.

A. A. M.

ŽINIOS IŠ "BIČIULIS"

MINISTRĄ - Į KALĖJIMĄ.

Azerbaidžano aukščiausiasis teismas nuteisė buvusį vidaus reikalų ministrą Iskanderą Gamidovą 14 metų kalėti su turto konfiskavimu. Oficialiai jis buvo teisiamas už valstybės turto išievojimą, tačiau "šaknys" - giliau: jis norėjo nuversti dabartinį šalies vadovą H. Alijevą.

BUS TEISIAMI CHEMIKAI.

Maskvoje artimiausiu metu bus svarsdoma baudžiamoji byla dėl neteisėtos narkotikų gamybos ir pardavimo. Į teisiųjų suolą sės 11 talentingiausių Rusijos chemikų. Byla iškelta dar 1990 m., kai juodojoje rinkoje staiga pasirodė narkotinis preparatas trimetilfentalinas, kurio veikimo stiprumas 5500 kartų viršija morfino. Šios pragarškos medžiagos gamintojų ieškota visoje Rusijoje. Pasirodo, narkotikus gamino 11 geriausių Rusijos aukštųjų mokyklų - Maskvos ir Kazanės universitetų, Maskvos Sečenovo medicinos akademijos, Maskvos chemijos technologijos instituto - studentų. Visi jie buvę tarptautinių chemikų olimpiadų nugalėtojai. Įtariamiesiems 6-15 metų kalėjimo.

DEVYNI KAUNO GARBĖS PILIEČIAI.

Devintuoju Kauno garbės piliečiu tapo poetas Bernardas Brazdionis. Nuo 1991-ųjų metų, kai buvo įsteigtas šis vardas. Kauno garbės piliečiais tapo politikas V. Urbšys, taktas V. Landsbergis - Žemkalnis, kompozitorius V. Kuprevičius, archidailės mecenatas M. Žilinskas, kardiologas V. Sladkevičius, muzikologas V. Landsbergis, politikas S. Lozoraitis, vyskupas S. Tamkevičius.

TAI BENT KARVUTĖ!

Vieno Anglijos fermerio juodmargė karvė karvė pripažinta pasaulio rekordinike. Ji per laktaciją (337 dienos) davė 26.963 kilogramus pieno, per dieną vidutiniškai - po 80 kilogramų. Iki šiol rekordas priklausė karvutei iš JAV, per metus davusiai 25.247 kilogramus pieno.

OPERAVO ŠIMTAMETĮ

Klaipėdos ligoninės onkologijos centre skrandžio vėžio operacija atlikta 1896 m. gimusiam Tauragės rajono Batakių kaimo gyventojui Kazuii Kaspučiu. Po operacijos senolis jaučiasi gerai.

KAS DABAR NEVAGIAMA?

sunku atsakyti į šį klausimą. Metalų vagys Šilutės rajone nuo tiltų ėmė plėsti netgi metalinius turėklus. Jau dešimt tiltų pamaryje neteko turėklų.

DU MILIJONAI KARIŲ.

Rusijos gynybos ministras Pavelas Gračovas pareiškė, kad Rusijos ginkluotąsias pajėgas turi sudaryti 2 milijonai žmonių. Manoma, kad šiuo metu Rusijos armiją sudaro 1,9 milijono kareivių ir karininkų, o prezidentas B. Jelcinas yra prasitaręs, kad armiją reikėtų sumažinti iki 1,5 milijono žmonių.

B. KLINTONAS NEPRIIMS DALAI LAMOS. JAV prezidentas atsisakė susitikti su šioje šalyje viešėjančiu Tibeto lyderiu Dalai Lama. Tai jis motyvavo tuo, kad nenori gadinti santykių su Kinija.

SUVIAI Į JAV AMBASADA, iš granatsvaizdžio apšaudyta JAV ambasada Maskvoje. Granata pramušė sieną šeštajame aukšte ir atsitrenkė į kopijavimo aparatą. Niekas nenukentėjo.

PAVOGĖ KIOSKĄ. "Jei vogti - tai vogti", - nutarė Alytaus vagys ir vieną naktį pavogė visą metalinį kioską su ten buvusiomis prekėmis. Rytą atėjusi prekiauti savininkė rado tik tuščią vietą.

NUFILMAVO VAGYSTĖ. Dviem turistams, kurie tarptautiniame Čikagos aerouoste filmavo draugus, pavyko videojuostoje užfiksuoti 700 tūkst. dolerių vertės deimantų vagystę. Policija lengvai atpažino du įtariamuosius iš Kolumbijos po to, kai peržiūrėjo mėgėjišką videojuostą.

"MIS BEDARBĖ". Pasirodo, yra ir tokia Mis. Rugsėčio 26 Vilniuje vyko bedarbių šventė. Iš pradžių šventėje būriavosi keliolika žmonių, o prasidėjus lietuvių, Rotušės aikštė, visai ištuštėjo. Vis dėlto buvo įsteigta Baltijos šalių bedarbių asociacija, nors jos steigiamajame susirinkime dalyvavo tik Lietuvos atstovai. Kai ant Dailės muziejaus laiptų prasidėjo "Mis bedarbės" rinkimai, susirinko keli šimtai žiūrovų. Rinkimuose dalyvavo šešios merginos. Konkurso nugalėtoja tapo šešiolikmetė vilnietė Lina Grigaričiūtė. Ji - jokia bedarbė, mokosi kirpėjos amato.

SLAPTAS OBJEKTAS. Šiaurės Korėja turi labai slaptą atominį objektą šalies šiaurėje, tai patvirtina Amerikos šnipinėjimo palydovai. O pirmasis apie tai prabilo pernai į Pietų Korėją pabėgęs Šiaurės Korėjos vicepremjeras Kan Men Do.

NUŽUDITAS ABCHAZIJOS VICEPREMJERAS. Rugsėjo 11 d. apie 21 val. vakaro savo namuose Suchumyje buvo nužudytas Abchazijos vyriausybės vicepremjeras Jurijus Voronovas. Į namo duris paskambino nežinomi asmenys, prisistatę kaip pareigūnai. Kai tik J. Voronovas pravėrė duris, pasigirdo automato serija. Įtariama, kad žudikai buvo čekėnai. 47 metų istorijos mokslų daktaras J. Voronovas buvo vienintelis rusas Abchazijos vyriausybėje. Jis ne kartą dalyvavo derybose dėl Gružijos ir Abchazijos konflikto suregulavimo.

ORDINAS JUOZUI MILTINIUI. Panevėžio miesto meras perdavė būsimajam J. Miltinio muziejui Prancūzijos literatūros ir meno riterio ordiną, kuriuo J. Miltinis buvo apdovanotas jau po mirties. Raštą apie apdovanojimą Prancūzijos kultūros ir frankofonijos ministras pasirašė šių metų sausio 26 dieną.

Rusija. Prezidentas Borisas Jelcinas pareiškė, kad Rytų Europos šalių šias šalis į NATO ir prikimšti branas". Pasak jo, Vakarai nori priimti šias šalis į NATO ir prikimšti branduolinių ginklų. Rusija to neleidžia.

"DRAUGAI TAPŲ PONAIS"

"Ir draugai tapo ponais", - rašo apie LDDP Maskvos komunistų laikraštis "Pravda": "Gyvenimas parodė, kad toje partijoje ideologijos nėra, o yra tik partijos narių asmeniškai interesai. Pasidalinę aukščiausias vietas jie tapo ponais. Buvę komunistai privedė kraštą prie 'laukinio kapitalizmo', prie kurio jie dabar, savo konferencijos išvakarėse, prisipažįsta. 'Į visuomenę orientuota rinkla' - taip jie vadina savo politikos pakeitimą, tikėdamiesi susigrąžinti Lietuvos gyventojų daugumos pasitikėjimą. Tačiau bedarbystė auga, gamyba mažėja, vyksta socialinis visuomenės susiskaldymas ir nusikaltimų skaičius didėja. Be to, laimėję savivaldybių rinkimus dešinieji dėl politinių sumetimų išmeta LDDP atstovus iš miestų ir rajonų valdžios organų, taip kaip anksčiau LDDP elgėsi.

Maskvos dienraščio "Izvestia" korespondentas N. Laškevič rašo: "Valdančioji Demokratinė darbo partija bando pataisyti padėtį, vėl skelbdama ištikimybę į visuomenę nukreiptam ekonomikos kursui, bet vargu galės ligi sekančių rinkimų ką nors padaryti, kas galėtų nepasiturintiems palengvinti gyvenimą. Aš apklausinėjau savo prenumeratorių, klausdamas už ką jie sekančiu metų rinkimuose balsuotų. Pasiturintieji abejojo, bet neturtingieji aiškiai pasisakė prieš kairuosius, buvusiuosius komunistus, kurie tikrumoje pasirodė esą kieti 'rinkos' šalininkai ir negailestingi vadovai"

"TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI" Nr. 37

A. LUKAŠENKA UŽDRAUDĖ PROFSĄJUNGAS. Baltarusijos prezidentas Aleksandras Lukašenka pasiskelbė įsaką "Dėl kai kurių priemonių stabilumui ir teisėtumui Baltarusijos respublikoje garantuoti". Pagal jį šalyje uždraustos laisvosios profsąjungos. Tai buvo prezidento atsakymas į Minsko metropolitenų darbuotojų streiką.

KAZACHSTANE - DIKTATURA? Kazachstane vyko referendumas dėl konstitucijos projekto. Jame šalies prezidentui suteikiamos didžiulės teisės. Referendume dalyvavo 90 proc. gyventojų, turinčių balsavimo teisę 89 proc. balsavusiųjų pasisakė už naują konstituciją, vadindami ją autoritarine, suteikiančia prezidentui neribotą valdžią. Beje, Kazachstane neturi parlamento nuo tada, kai jis buvo paleistas dėl suklastotų rinkimų praėjusių metų kovą. Dabartinio prezidento Nursultano Nazarbajevo prezidentavimas referendumo metu buvo pratęstas iki 2000-ųjų metų.



Šv. Kalėdų ir Naujųjų 1996

Metų proga, sveikinu nuoširdžiai lietuvių organizacijas, spaudą ir visus Argentinos lietuvius.

Aleksandras Arturas Mičiudas

Lietuvos Respublikos

Valstybės Konsultantas

KRISTAUS UŽGIMIMO

ŠVENTĖJE sveikiname visus brolius ir seses lietuvius, linkėdami gausios Kūdikėlio Viešpaties Palaimos ir laimingų Naujų 1996 metų!

Marijonai Argentinoje.

ARGENTINOS LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ IR SPAUDOS TARYBA (ALOST),

Nuoširdžiausiai, sveikina P. L. Bendruomenę, Jaunimo Sąjungą lietuvišką spaudą ir mūsų kolonijos veikėjus bei visus lietuvius Argentinoje ir pasaulyje, linkėdami šv. Kalėdų ir N. Metų šventėse - daug laimės asmeniniame gyvenime ir sėkmės lietuviškame darbe!

ARGENTINOS LIETUVIŲ

CENTRO VALDYBA nuoširdžiai sveikina visus narius, draugiškas organizacijas, spaudą, P. L. Bendruomenę, L. Jaunimą bei visus lietuvius linkėdami:

Gražių šventų Kalėdų

švenčių!

Daug laimės Naujuose

1996 metuose!

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE CENTRO VALDYBA

Linki broliškoms organizacijoms, spaudai, mūsų rėmėjams bei darbuotojams, jaunimui, P. L. Bendruomenei, nariams bei visai lietuvių kolonijai.

Linksmų Šventų Kalėdų

Laimingų Naujųjų Metų

Skaityk LAIKĄ

Žinios iš "Apžvalga"

"Lietuvos aidas" 219 ir 220 nr. publikuojami Tėvynės Sąjungos parengti nepasitikėjimo Vyriausybę metmės. Vyriausybę nepatikima, nes:

1. Inicijavo ir priėmė daugiau kaip pusimtį korupciją skatinančių ir palaikančių nutarimų ir įstatymų
2. Stabdė verslą ir skurdino žmones.
3. Skatino spekuliacinių pinigų sistemos įvedimą ir užsienio prekių įvežimą.
4. Užkrovė valstybei milijardines užsienio bei vidaus skolas.
5. Apėjo privatizavimo įstatymus ir confiscavo gyventojams išduotus investicinius čekius.
6. Išnaudojo kaimą, savanaudiškai skirstė žemdirbių lėšas.
7. Piktnaudžiavo ir rėmė energetikos sistemos neūkiškumą.

Prieš tai "Lietuvos aidas" buvo spausdinamas korupcinių įstatymų sąvadas.

Labai dažnai girdime apie Prezidento bei Premjero keliones po tolimas šalis, su kuo jie ten susitiko, ką valgė ir kalbėjo. Apie tai kiek tie jų malonumai Lietuvai kainuoja, kažkodėl nepranešama. "Valstiečio laikraščio" 85 nr. rašoma: būtų maloniau išgirsti, jog tie valdžios vyrai susitiko su savo šalies bedarbiais, skurstančiais vaikais, anvogetais indelininkais ir pensininkais. Tačiau iš dabartinės valdžios elgesio matyti, kad jai šie žmonės ir jų vargai nerūpi.

Iš kitų metų biudžeto (deficitinio, kaip ir visais LDDP valdymo metais) numatoma skirti 10 milijonų litų iš dalies kompensuoti gyventojų indeliams laikytiems bankrutuojančiuose bankuose. Tai, ką apgaulė iš patiklių žmonių išviliojo sukčiai, padengti turėsime mes visi. O buvę tokių "bankelių" vadovai, prisiplėštus pinigus išvėžė į užsienio bankus, toliau klesti. Dažnas jų vaikšto laisvas ir kuria naujus planus.

"Lietuvos aidas" 212 nr. primena, kad LKP pakeitus pavadinimą į LD DP, M. Stakvilevičius įkurė Komunistų frakciją, kurios pirmininko pavaduotoju buvo dabartinis Seimo pirmininkas Č. Juršėnas. Frakcija formaliai panaikinta po sausio 13-osios tragedijos, tačiau atgaivinta kitu pavadinimu...

"Lietuvos aidas" 219 nr. rašoma, kad tie 10 milijonų litų labai praverstų merdinčiai sveikatos ir socialinei apsaugai, o ne sukčių padarytiems nuostoliams padengti.

Iki šiol nepaneigtas ir 1992 m. Aukščiausios Tarybos sesijoje paskelbtas dokumentas iš Gorbaciovo asmeninio sekretoriaus V. Boldino archyvo, iš kurio aiškėja, kad 1990 m. gegužės pradžioje vicepremjeras A. M. Brazauskas susitiko žūklėje su tuometiniu kandidatu į SSKP CK narius V. Sakalauską ir prašė kuo greičiau įvesti "prezidentinį valdymą". Prašymas per LSSR KGB pirmininko pavaduotoją generolą S. Capliną buvo perduotas SSRC prezidentui M. Gorbaciovui.

B. Valionytė, apžvelgdama Lietuvos dabartį, nuogastavo ar neliks nepriklausomybė tik poperiuje? Ar neprarandam valstybės jau šiandien, nors turim lietuvišką valdžią? B. Gajauskas sakė, kad klaidų yra padariusi AT, tačiau ji dirbo ypač sunkiomis sąlygomis, tebesant okupacinei kariuomenei. Dabar, regis, yra visos sąlygos dirbti Lietuvos žmonėms ir valstybei, bet....

"Lietuvos aidas" (214 nr.) paklaustas, kaip žiūri į A. Smetonos tėviškės (Užulėnio) atstatymo idėją, A. S. vaikaitis atsakė: "Manau, kad svarbiau įgyvendinti Smetonos politinę filosofiją. Man svarbiau kultūrinis Smetonos palikimas, sentimentų sidabriniam šaukšteliui su inicialais A. S., kurį man siūlė už 10 dolerių vienas žmogus Kaišiadoryse, aš neįsivačiu. Šiuo metu reiktų ne atstatinėti jo gimtinę, o bandyti suvokti ir taikyti kiekvienam sau asmeniškai A. Smetonos žodžius apie tai, kad Lietuva yra ne bejėgė, o mes-ne vargšai. Jei kiekvienas padarys viską, ką gali, tai ir Lietuva daug pasieks".

Lietuvoje Antrojo pasaulinio karo ir vokiečių okupacijos metais ligoninėse žmonės buvo gydomi nemokamai. Tais sunkiais laikais sugebėta ligonines aprūpinti vaistais. O šiandien ir po sunkiausių operacijų ligoniniai privalo turėti net savo tvarslavos žaizdoms perrišti, nekaltant jau apie visokias "lašelines" ir kitus medikamentus. Šitokia padėtis yra net pačiame onkologijos centre.

DARBINGŲ IR SĖKMINGŲ NAUJŲ METŲ linkime visoms lietuviškos organizacijoms, veikėjams, spaudai, jaunimui ir visiems lietuviams!

"MINDAUGO"

DRAUGIJA - Berisso.

ROSARIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS VALDYBA sveikina visas lietuviškas organizacijas, nepailstančius veikėjus ir visus lietuvius, atkovojučius Lietuvos Nepriklausomybę, lietuvišką jaunimą bei spaudą, linkėdama daug laimės ir džiaugsmo visiems šių švenčių proga.

L. SENELIŲ ŽIDINIO GYVENTOJAI IR JO VADOVYBĖ nuoširdžiai sveikina visas organizacijas, veikėjus, buvusius veikėjus - pensininkus, spaudą ir visus lietuvius, linkėdami

Gražių šv. Kalėdų!

Daug laimės Naujuose Metuose!

KATALIKIŲ MOTERŲ IR MERGAICIŲ DRAUGIJA

"BIRUTĖ" nuoširdžiai sveikina visas lietuviškas organizacijas, spaudą, jaunimą ir visas lietuves moteris bei visą lietuvių koloniją Argentinoje, linkėdama: **LAIMINGŲ NAUJŲ 1996 METŲ!**

Turkija. Dinaro provincijoje įvyko 6 balų Richterio skalės žemės drebėjimas. Žuvo 76 žmonės.

Paskaičiuota, kad iki Naujųjų metų Lietuvos skola užsieniui sudarys 907,6 mln. JAV dolerių. Iki spalio 1-osios Vyriausybė pasirašė paskolos sutarčių 901 mln. USD, iš jų 616 mln. jau gavo, o kreditoriams gražino tik 309 mln.

Azerbaidžanas. Baku užsidegė metro traukinys. Oficialiais duomenimis, 289 žmonės žuvo, 269 sužeisti. Gydytojai teigia, kad žuvusiųjų šimtu daugiau. Manoma, kad gaisrą sukėlė trumpas sujungimas elektros laiduose. Kai kurie žmonės buvo nutrenkti elektra arba užtroško nuo dūmų, kai mėgino pabėgti iš nelaimės vietos tuneliu.

Islandija. Sniego nuošliauža palaidojo Flateri kaimą. Žuvo apie 20 žmonių nugriauta 13 namų.

Policininkas giria vištininkui surašęs naminės gamintoją.

—Na, brolyti, - sako komisaras, - tu atradai aukso kasyklą. Dabar nereikės dėl buteliuko varyti mašinos į kitą rajoną.

**SECCION ESPAÑOLA
LA MISION DE LA
FAMILIA CRISTIANA**

La familia es la primera y principal célula de la sociedad humana y de la Iglesia. La familia es la escuela de la educación humana y cristiana, porque tiene como fin principal educar para formar buenos ciudadanos y fieles cristianos.

Para ello los padres tienen el ejemplo en su conducta, en el diálogo, en el respeto mutuo; responsabilidad, ayuda y apoyo en cada momento de la vida.

Una familia de fieles cristianos educa acrecentando en sus hijos la fe, la esperanza y la caridad. Como medios eficaces puede usar la enseñanza religiosa por medio de la palabra de Dios, la práctica de la oración cotidiana en la familia y por la práctica de la recepción de los sacramentos, especialmente de la confesión y de la comunión.

Como un manual de religión puede servir el catecismo acompañado con la lectura del evangelio, donde todos aprenden a conocer mejor su religión y así afianzar su fe cristiana.

Para que la oración sea más eficaz es importante tener un altarcito en la casa, donde toda la familia por lo menos cada noche practique sus oraciones para así conseguir la bendición de Dios en su hogar.

Para vivir en la gracia de Dios, o sea en la permanente amistad con el Señor, conviene que todos practiquen a menudo la confesión y la santa comunión, que son las fuentes de paz y de amor, que ayudan a mantener el equilibrio necesario en la familia en estos tiempos difíciles.

Por eso es muy importante la asistencia a la santa misa dominical, donde todos escuchan la palabra de Dios, donde todos rezan unidos y reciben el cuerpo del Señor para poder vivir durante la semana en armonía y paz.

Así la familia cristiana tiene la bendición de Dios y cumplirá su gran misión educadora de la nueva generación.

P. Agustín Steigvilas

—Kas atsitiko, kaimyne, kad jūsų vyras taip triukšmavo visą rytą?

—Nieko ypatingo, mūsų gaidys kojas pakratė, tai jis vištas žadino.

Sokių salėje pasienyje ant kėdės sėdi dama. Prieina vyriškis ir prisilenkęs klausia:

—Ar jūs šoksitė šitą šokį?

—Na, žinoma! - nudžiunga dama.

—Tai puiku. Vadinas, pagaliau turėsiu kur atsisėsti.

Vyras sako žmonai:

—Šiandien turiu susirinkimą. Galvoju, ką aš čia pasakysiu.

Žmona atsako:

—Aš taip pat turiu susirinkimą. Galvoju, kaip aš čia apsirengsiu.

Mielas skaitytojau,

ar jau užsimokėjai

LAIKO prenumerata?

¡Vamos a Lituania!

Elige su opción conociendo
PARIS o FRANKFURT

GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo

Leg. D.N.S.T. 2130

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2º I - Cap. Federal

Tel. 316 - 8106 - 9392 — FAX 316 - 7440

IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS

ALOS Taryba paskutiniame savo posėdyje svarstė šiuos svarbiausius reikalus: pasiruošti paminėti Lietuvos Nepriklausomybės šventę, pagerbti Lietuvos prezidentą Algirdą Brazauską, kuris atvyks 1996 m. kovo mėnesio viduryje, aptarti apie kandidatus į sekantį Pasaulio lietuvių seimą.

Lietuvos Nepriklausomybės paminėjimas įvyks 1996 m. vasario 18 d. (sekmadienį) 10 val. Padėkos mišios Buenos Aires katedroje, po mišių vainiko padėjimas prie San Martin kapo katedroje.

Lietuvos prezidentas Algirdas Brazauskas Argentinon atvyks 1996 m. kovo 13 d. ir pasiliks iki kovo 15 dienų. ALOS Taryba jam ruošia priėmimą, apie kurį bus pranešta vėliau per spaūdą ir draugijas.

Pasaulio lietuvių Seimas įvyks 1996 metais liepos mėnesyje Lietuvoje. Iš Argentinos dalyvaus 5 atstovai, ALOS Tarybos pirminkas ir Jaunimo Sąjungos atstovas. Iš viso seime dalyvaus 106 atstovai.

AUŠROS VARTŲ PARAPIJA PAMINĖJO METINĖ ŠVENTĖ

Š.m. lapkričio 18 d. Aušros Vartų parapija su menine programa paminėjo savo metinę šventę. Programą atidarė klebonas kun. Aug. Steigvilas, kuris perdavė sekančius sveikinimus: iš ALOS Tarybos ir Lietuvių Centro pirmininko Julijaus Mičiudo, iš Senelių Židinio pirmin. Adomo Burbos, iš Lietuvos konsulanto Arturo Mičiudo. Paminėjime dalyvavo Lietuvos garbės konsulas Algimantas Rastauskas su ponja.

Meno programą pradėjo Aušros Vartų mokyklos vaikų choras, vadovaujamas prof. Margaritos Bonciolini, kuris atliko menškai dvi liaudies dainas, publikai palydint su katutėmis.

Parapijos solistė Anetta su Giedrium Bakūnu atliko kelias lietuviškas dainas, palydint su pianu. Parapijos skautės gražiai pavaizdavo Aušros Vartų istoriją amžių bėgyje, padovanojo klebonų Aušros Vartų Marijos paveikslą, nupieštą Beatricės Mačiulienės.

Antroje meno dalyje parapijos skautės atvaizdavo paskutinių dešimtmečių muziką su šokiais iki mūsų dienų. O Lietuvių Susivienijimo šokių ansamblis "Dobilas" atliko visą eilę lietuviškų šokių, palydint karštais plovimais.

Paskutinėje meno dalyje buvo atvaizduotas komiškas gaicho numeris, o Carlos Abba su panele Miriam atliko argentiniką šokį - "chacarera".

Lapkričio 19 d. sekmadienį įvyko iškilminga procesija su Aušros Vartų Marijos paveikslu. Procesijoje dalyvavo virš 100 pirmos komunijos vaikų, skautai ir skaučiukės, visi pradžios mokyklos vaikai ir jų tėvai, bei didžiulė minia tikinčiųjų. Šv. Mišias atnašavo kun. Aug. Steigvilas, koncelebravo P. Diego Maximino iš Rosario

MUS SVEIKINO

1995 lapkričio 18 d.

Dėdžiai Gerbiami
TEVAI MARIJONAI

Aušros Vartų Marijos Bažnyčios - Lietuvių Parapijos Šventėje, priimkite nuoširdžiausius sveikinimus ir geriausius linkėjimus.

Visi šio krašto lietuviai aukštai įvertiname mūsų Bažnyčios ir visos Lietuvių Parapijos didelius nuopelnus aptarnaujant lietuvius. Ačiū, mieli kunigai, už Jūsų pastoracinį ir prasmingą patriotinį pasišventimą, kuris, be abejo, daug prisidėjo ir toliau padės išlaikyti tikėjimą ir lietuviybę Argentinoje.

Tikėjome į Lietuvos atgimimą, ir ačiū Dievui, laimėjome. Tikėkime į Tėvynės visokeriopą gerbūvį.

Tęskite toliau, išvermingai, Jūsų kilnius tikslus.

Kaip visuomet, bičiudiškai.

Jūsų,

Arturas Mičiudas

KALĖDINĖS PLOTKELĖS

Aušros Vartų parapijos raštinėje galima gauti kalėdinių plotkelių. Raštinė veikia nuo pirmadienio iki šeštadienio nuo 17 iki 20 valandos.

MADERERA "Los Hermanos"

José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:

Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:

Cnel. D'ELIA 2236

LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

MARIA MARTA SAVICKAS

Advokatė

PALIKIMAI

TESTAMENTAI

PREKYBOS IR ŠEIMŲ

TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860

Avellaneda

Tel. 208 - 8313 - 924 - 0852



Pamaldos Aušros Vartų bažnyčioje Aušros Vartų parapijoje Kūčių vakare 24 gruodžio 20 val. įvyks Gyvoji Prakartelė, paskui Bernelių mišios ispanų kalboje. Kalėdų dienoje 10 val. lietuviška suma su kalėdinėmis giesmėmis.

Nuo sekančių metų lietuviška suma bus laikoma tik pirmais sekmadieniais, kaip įprasta 10 val. Dėl tikinčiųjų lietuvių trukumo kitais sekmadieniais nebus laikoma lietuviška suma. Jei tikintieji atsilankys, tai vėl bus galima laikyti normaliai kiekvieną sekmadienį lietuvišką sumą. Iškilmingos lietuviškos mišios bus laikomos per visas dienas šventės: Kalėdas, Velykas, Sekmines, Vėlinių dienoje ir kitas.

AUŠROS VARTŲ KLEBONAS

Kun. P. Cemeška š.m. gruodžio 8 d. išskrido per Vokietiją į Lietuvą aplankyti savo gimines Ukmergės mieste.

IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS

LIETUVIŲ CENTRO.

PARENGIMŲ KALENDORIUS

Gruodžio 17 d. sekmadienį 17 val.

Kalėdinė Eglutės šventė.

LIETUVIŲ CENTRAS

PAMINĖJO M. ČIURLIONIŲ

Š.m. lapkričio mėn. 18 d. Lietuvių Centras paminėjo M. Čiurlionio 120 gimimo metines. Draugijos pirmininkas Julius Mičiudas davė trumpą M. Čiurlionio apibudimą, kaip modernių laikų lietuvių tautos dvasios perdavimo menininką muzikoje ir tapyboje.

Pagrindinę paskaitą apie M. Čiurlionį kaip muziką, tapytoją ir rašytoją su muzika ir paveikslais labai vaizdžiai publikai pristatė mums gerai žinomas architektas Artūras Kaminskas. Iš muzikos perdavė rinktinę dalis iš "Miško" ir "Jūros", bei parodė apie 100 menininko vaizdų.

Ponia Emilia Ožinskienė perskaitė vieną laišką, rašytą M. Čiurlionio jo žmonai Sofijai. Publika su dideliu dėmesiu išlausė įdomią paskaitą, palydėta su Čiurlionio muzika ir paveikslais, nepagailėdama karštų plovimų. Paminėjimas užsibaigė su skaniais užkandžiais

PENSININKŲ ASADO PIETUS

Š.m. lapkričio 26 d. sekmadienį Lietuvių Centre įvyko pensininkų asado pietūs, kurių metu visi galėjo pamatyti video "Pažink Lietuvą". Visi buvo labai patenkinti galėdami pamatyti gražius Lietuvos vaizdus.

Du bičiuliai kėblino iš pokylio. Vienas neiškentė:

—Klausyk, Petrai, kodėl tu taip dažnai bučiavai savo kaimynei ranką?

—O todėl, kad šeiminiškė užmiršo padėti man servetelę.

Lituanos Unidos de Argentina CONVOCATORIA

16 DE DICIEMBRE DE 1995

18 horas

REUNION GENERAL DE SOCIOS

Orden del Día:

- 1º) Apertura de la Reunión. U
- 2º) Renovación de la Comisión Central Directiva para el período 1996/1997.
- 3º) Cierre de la Reunión.

Comisión de los Lituanos Unidos en Argentina.

ALICIA A. MIKUCIONIS

Secretaria

JOSE RAUL STALIORAITIS

Presidente

Av. SAN MARTIN 3175, Lanús O.

10-12-95 MAUDYMOŠI BASEINO 1995/96 M. ATIDA-

CENTRO LITUANO LIETUVIŲ CENTRAS

ATENCIÓN - DĖMESIO

Se hace saber que el Centro Lituanos escucha ofertas por el alquiler, la venta o cualquier otra forma de explotación de dos terrenos baldíos de su propiedad, que se encuentran ubicados enfrente de su sede social, calle TABARE 6950 de esta Capital Federal, entre la Avda. General Paz y Saladillo, Villa Riachuelo - Villa Lugano, cuyas medidas totales son 17,32 de frente por 43,00 metros de fondo.

Las personas interesadas, pueden concurrir a la Secretaría de la Institución, los días sábados de 16 a 20 hs., o comunicarse telefónicamente llamando a los siguientes números:

Mičiudas 601-1765
Bagdonavičius 572-7014 Part.
476-2819 Ofic.
Pilka 942-4381

La Comisión Directiva

IŠTEKĖJO BEATRIZ

CECILIA CEMEŠKAITĖ

Š.m. gruodžio mėn. 1 d. Aušros Vartų bažnyčioje lietuvių Beatriz Cecilia Cemeškaite ištekėjo už Alejandro Fabio Estevez. Jungtinių ceremonijų atliko jaunamartės dėdė kun. Petras Cemeška, kuris atvyko iš San Nicolas miesto.

Vestuvinės šeimiškos vaišės įvyko parapijos salėje, kur dalyvavo nemaža lietuvių draugų. Linkime daug laimės naujame gyvenime.

—Sakyk, Jonai, kaip tu sugebėjai šitaip suliesėti?

—Aš einu žvejoti.

—Žvejoti? Ir nuo to liesėjama?

—Taip. Aš valgau tik tas žuvis, kurias pats pagauau.